8. Sou MEI e meu faturamento anual possui teto legal. Posso receber recurso 
acima desse valor? 

É possível receber o recurso do edital mesmo que o valor ultrapasse o teto anual do 
MEI, pois embora o aporte seja maior do que o teto anual do MEI – R$ 81.000 
(oitenta e hum mil reais), o valor recebido por meio do edital não é considerado 
acúmulo patrimonial, uma vez que será destinado a terceiros, ao longo do projeto.​
É possível encontrar mais informações nos itens 16.4 e 16.5 do edital. No entanto, o 
proponente deverá consultar seu contador de confiança para compreender os